КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

СОВЕТ  ЛОВЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                    ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

09.10.2017  года                                      № 174                                  ст. Ловлинская
О внесении изменений в решение Совета Ловлинского сельского поселения Тбилисского района от 19 ноября 2012 года № 253 «О земельном налоге на территории Ловлинского сельского

поселения Тбилисского района»
В соответствие с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, пунктом 2 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 26 устава Ловлинского сельского поселения Тбилисского района, Совет Ловлинского сельского поселения Тбилисского района р е ш и л:
1. Внести изменения в решение Совета Ловлинского сельского поселения Тбилисского района от 19 ноября 2012 года № 253 «О земельном налоге на территории Ловлинского сельского поселения Тбилисского района», изложив п.2 в новой редакции:
	№№ п/п
	Категория земель
	Вид разрешенного использования
	Ставка земельного налога, %

	1
	2
	3
	4

	1
	Земли сельскохозяйственного назначения

	0,3

	1.1

	Земли дачных и садоводческих объединений граждан
	0,3

	1.2

	Земли сельскохозяйственного назначения, не используемых для сельскохозяйственного производства
	1,0

	2
	Земли поселений

	2.1

	Земли под домами многоэтажной (многоквартирной) застройки, под объектами инженерной инфраструктуры жилищно –коммунального комплекса
	0,1

	2.2

	Земли под домами индивидуальной жилой застройки и личными подсобными хозяйствами
	0,15

	2.3

	Земли гаражей и автостоянок
	1,5

	2.4

	Земли под объектами торговли, общественного питания, бытового обслуживания
	1,5

	2.5

	Земли учреждений и организаций объектов образования, здравоохранения, социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, религии
	1,5

	2.6

	Земли под промышленными объектами
	1,5

	2.7

	Земли под административно-управленческими и общественными объектами
	1,5

	2.8

	Земли под объектами оздоровительного и рекреационного назначения
	1,5

	2.9

	Земли сельскохозяйственного использования
	0,3

	2.10

	Земли под обособленными водными объектами
	1,5

	2.11

	Прочие земли
	1,5

	3
	Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения

	1,5

	4
	Земли особо охраняемых территорий

	1,5

2. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Прикубанские огни».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Ловлинского сельского поселения Тбилисского района по экономике, бюджету и финансам (Баркалов).

4. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2018 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава

Ловлинского сельского поселения

Тбилисского района

П.В. Картавец